Ob nun wol die hofcamer iro im negstem irem bericht 
wegen des Hungerischen landtags disfals, dass jemands von 
der camer bei der beglaittung seie, kein bedenken gehabt, so 
wolle sie doch nit wiederrathen, dass bei ob angezogenen Ur-
sachen der im landtage einkombene articul darnach corrigirt 
und die camer disorts ausgelassen werde. 

Jedoch dis auch zu irer der herrn gehaimben gefallen 
gestelt, denen die hofcamer sich dienstlichs vleisses bevel-
hen thuetn 

Actum Prag, den sechsten Maii, anno in sechshundert 
und viertn. 

(Eredetije a bécsi állami levéltárban.) 

Melléklet: A szepesi kamara kérése az országgyűlési végzé-
seknek a szepesi kamarát illető pontjának megváltoztatása 

végett. 1604. april 24. 
Hátirat: Den Herrn geheimen (Räthen) einzuschliessen. 6. Maii. 

Sacratissime Caesar . . . stb. 
Intelligimus status et ordines regni in proxime praete-

rita diaeta inter caetera constituisse, ut in hisce superioribus 
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Hungáriáé partibus ad deductionem et condescensionem mili-
tum unus consiliariorum huius camerae commissarii munus 
in se suscipiat. Cum vero praefectus buius camerae liomo va-
letudinarius sit et collega noster Georgius Hoffmann comniis-
sione Transylvanica occupatus, negotia vero quam plurima 
occurrant, quae nobis tot curas, labores et fatigia dies et noctes 
facessunt, ut singulis exequendis fere vires deficiant, quare 
maiestatem vestram sacratissimam suppliciter oramus, digne-
tur clementer hoc munere nos sublevare idque comitatibus 
iuxta articulum X X X V I I . constitutionum anni 97, cuius 
paria praesentibus adiecta sunt, et sicuti quoque pro inferio-
ribus Hungáriáé partibus hoc anno sancitum intelligimus be-
nigne demandare, quo nimirum ipsi peculiarem designent 
commissarium, qui militem ab uno comitatu ad alium com-
mode deducat, praesertim cum dicae quoque negotium quod 
curas et labores infinitos nobis accumulabit, camerae huic 
impositum sit. Deus maiestatem vestram sacram diutissime 
salvum ac felicissime imperantem servare dignetur. Cassoviae 
die X X I I I L Április, anno MDCIIII . 

Maiestatis vestrae sacratissimae 
humilimi fideles ac perpetui servitores 

Nicolaus Orlle m. p. 
Georgius Kapronczai m. p. 

(Ered. a bécsi áll. ltárban.) 

X L I I . ' 

1604. május 1. 

Az 1604-diJci pozsonyi országgyűlés törvénykönyve. 

Nos Bodolphus secundus divina favente dementia electus 
Bomanorum imperátor, semper Augustus ac Germaniae, Hun-
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. rex, 
archidux Austriae, dux Burgundiáé, Styriae, Charinthiae, 
Carniolae, marchio Moraviae, comes Tyrolis et Goritiae etc 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis. Quod fideles nostri, domini praelati, 
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barones, magnates, nobiles caeterique status et ordines regni 
nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum in generali eorum 
congregatione sive conventu per nos ad feriam tertiam proxi-
mam post festum purificationis beatissimae virginis Mariae 
hoc est tertium diem proxime praeteriti mensis Februarii anno 
praesenti millesimo sexcentisimo quarto eis indicto ac in civi-
tate nostra Posoniensi, ad mandatum nostrum congregati 
exhibuerunt et medio serenissimi principis Mattbiae archidu-
cis Austriae etc. fratris nostri cliarissimi qui videlicet nostro 
nomine ac in persona praefati generali conventui praesedit et 
praefuit, praesentaverunt nobis infrascriptos articulos in 
eadem publica congregatione communibus ipsorum votis et 
suffragiis, parique et unanimi consensu conclusos, supplican-
tes nobis humiliter ut omnes et singulos eos articulos ac omnia 
et singula in eisdem contenta ratos gratos et accepta haben-
tes nostrumque regium consensum illis praebentes autoritate 
nostra regia clementer acceptare, approbare, roborare, ratifi-
care et confirmare, atque tam nos ipsi observare quam per 
alios omnes quorum interest observari facere dignaremur. 
Quorum quidem articulorum tenor talis est: